
Storumans kommuns näringslivsråd  
Minnesanteckningar  
Nr:1/2023 
Datum: 2023-08-18  
Tid: 13:00 -16:00 
Plats: Storumans kommun Paragrafen  

 
Deltagare 
Tomas Granström  Grundfors skogsmaskiner m.fl 
Maria Karlsson  Storumans Hundfysio 
Janne Ruonala   SB Turism m.fl 
Agneta af Ekenstam  Ekenstams Allservice 
Anna Gustafsson  MOHV  
Peter Persson   Koncernchef 
Ulrik Dahlgren   Kommunstyrelsens ordförande 
Johan Duvdahl   Näringslivschef 

 
 
Dagordning  
 

1. Ulrik Dahlgren öppnande mötet och hälsade alla välkomna 
 
2. Presentation av deltagare 
 
3. Formering av Näringslivsrådets arbete och arbete med handlingsplan 
 
Syftet med Näringslivsrådet är att arbetet leder till konkret handling som i sin 
tur leder till ett bättre företagsklimat. 
Gemensam bild om vad som är bekymren, vad är lösningarna, vem gör 
åtgärderna, samt hur följer vi upp det. 
Gemensam målbild utifrån Kommunfullmäktiges mål ”Plats 100” 
Enkel struktur för ett långsiktigt arbete  
 
Samordning av företagsbesök och aktiviteter för Näringslivsrådet 
Fler tjänstepersoner behöver besöka för att skapa relation, bygga förtroende, 
öka kunskapen och förståelsen. 
 
Plan för kommunikation kring frågor som påverkar förtagare i vardagen 
Gemensamt och långsiktigt arbete där kommun och företag aktivt arbetar 
med att personal skriver sig i kommunen. Berätta att det är viktigt och varför 
det är viktigt! 
 
Bemötande från kommunen mot företag är bra i många fall men kan bli 
bättre.  Kommunens fokus är att skapa bra förutsättningar för företagen. 
 
En serviceinriktad kommun som ser lösningar i så stor utsträckning som 
möjligt. 



 
Den kommunal interna samordningen behöver förbättras, rollfördelning och 
ökad förståelse. Vad är det som brister? Hitta exempel 
 
Önskvärt att kommunledningen och Näringslivskontoret sitter mer öppet och 
nära befolkningen. 
 
Lyfta goda exempel som finns, Exempelvis Tommy och Martin på MSBN. 
 
Synen på kommunens ekonomiska hantering, besparingar kontra, stabil 
ekonomi med plusresultat.  Till vilket pris har kommunen en god ekonomi? 
 
Stora satsningar och strategiskt arbete är viktigt. Den får inte minska 
förmågan att lösa de små frågorna (som borde gå att lösa men är olösta) 
 
Uppföljning i Näringslivsrådet på de 100 företagsbesök som 
Näringslivskontoret gjort och gör under 2023. Vad tycker företagen är viktigt?  
 
Näringslivsrådet får underlag på återkommande småfrågor som inte löses 
som riskerar att skapa en frustration.  Finns dem och vilka är det då? 
Och är det frågor kommunen kan lösa?  

 
Kommunicera i god tid innan och återkoppla, viktigt att kommunicera då det 
blir ett ”negativt” beslut.  Att inte kommunicera alls är största risken 
 
Hur ska evenemang stimuleras? Vilken roll ska kommunen ha för att 
långsiktigt ha ett relevant utbud? 
 
Hur mycket hjälp kan man få av näringslivskontoret? Och hur beskrivs det? 
Hur uppmärksammas nya företagare? Mona kommer nästa gång beskriva hur 
Näringslivskontoret jobbar nu.  
Tillsammans kan rådet och Näringslivskontoret utveckla arbetet. 
 
Underhåll och åtgärder på kommunens besöksmål, tydliga planer för när 
saker ska åtgärdas och hur? Besöksmål i hela kommunen skulle behövas 
höja kvaliteten på. Miljön är viktigt för vårt områdes attraktion. Besöksmål, 
butiker med mera. Goda exempel är Lycksele och Vännäs som har lyckats 
väl. 
 
4. Information från företagarna och från kommunen 
Peter informerar 
Bostadsfrågan – Det arbetas på ett flerbostadshus i Hemavan, Ackjaspåret.  
Byggkostnadspriset gör att hyresnivåerna blir relativt höga 
Kalibervägen kommer det tomter på 
Tärnaby – Kanahobben planeras för tomter. 
Använda tiden nu till att förbereda för den kommande högkonjunkturen 
Hanteringen av frågan om förskolan i Hemavan  



Solsidan i Storuman tolv tomter, kan vi hitta ett sätt att ge bort eller att sälja 
tomterna billigt för att få igång byggnationerna. 
 
Peter beskriver arbetet med Badhuset i Hemavan och flyget i Hemavan 
Tärnaby. 
Peter visar underlag för Sveaskogs arbete med att skydda fjällnära skog 
 
Ulrik informerar 
 
Samverkansarbete med Polisen i kommunen. 
Vattenfall vindkrafts projekt Hemberget 
Vattenfall Vattenkrafts planer kring Pumpkraftverket i Juktan 
Torget frågan – Storuman Energi 
COOPs etablering i Hemavan 
 
Johan informerar 
Etableringsförfrågningar – Laddinfrastruktur 
 
 
5. Frågan om informationsspridning trycksaker/digitalt mm  
Näringslivsrådet Föredrar fysiska möten 
Vad ska göras, varför, vem och när. Hur följs det upp och hur ska det berättas. 
6. Datum för nästa möte  
7. 18 oktober 14-16 hybridmöte  
7. Övriga frågor  
8. Ulrik tackar för visat intresse och avslutar mötet  

  
  
  
Minnesanteckningar förda av  
Johan Duvdahl  
 


